Unsere neue E-RAD-Serie bietet die fortschrittlichsten elektronischen Pistolengriff-Drehmoment-
schrauber der Welt. Durch das legendäre, schlanke Planetengetriebe und die Exaktheit des
Elektro-Servomotors wird ein äußerst hoher Grad an Genauigkeit und Wiederholbarkeit erreicht.
Mit Drehmomenten bis zu 8.100 Nm bei einer Genauigkeit von ± 3,0 %, einer Wiederholgenauig-
keit von ± 2,0 %, sowie der Fähigkeit zur Drehwinkelmessung und Datenspeicherung, bietet die
E-RAD-Serie eine erschwingliche Lösung für den Einsatz elektronischer Schrauber.
Präzise Verschraubungssteuerung durch Technik und Konstruktion
     Leichter

sind und wo mit einem günstigeren Sechskant-Reduziereinsatz gearbeitet werden kann.
Andere Schlüsselweiten als die in der Tabelle aufgeführten metrischen Standardgrößen sind
natürlich auch lieferbar.
Zöllige Größen oder auch Sonderformen fragen Sie bitte bei uns an.
Sollten die Radien für Ihren Einsatzfall mal zu groß sein, kontaktieren Sie uns und wir
entscheiden, je nach erforderlichem maximalen Drehmoment, ob eine verringerte Wandstärke
realisierbar ist.
Auswahltabelle siehe nächste Seite!
Hydraulische Sechskant-Kassettenschrauber
18
Abmessungen und Auswahltabelle
Kassette
2 XLCTU SW R A Kassette
4 XLCTU SW R A Kassette
8 XLCTU SW R A
2 LOW-19 19 27 16 4 LOW-34 34 36 16 8 LOW-41 41 46 22
2 LOW-22 22 27 14 4 LOW-36 36 36 15 8 LOW-46 46 46 19
2 LOW-27 27 27 11 4 LOW-41 41 39 15 8 LOW-50 50 46 17
2 LOW-30 30 29 12 4 LOW-46 46 42 15 8 LOW-55 55 50 18
2 LOW-32 32 29 11 4 LOW-50 50 44 15 8 LOW-60 60 52 17
2 LOW-34 34 31 11 4 LOW-55 55 46 14 8 LOW-65 65 55 17
2 LOW-36 36 31 10 4 LOW-60 60 50 15 8 LOW-70 70 58 17
2 LOW-41 41 34 10 4 LOW-65 65 53 15 8 LOW-75 75 60 17
2 LOW-46 46 37 10 4 LOW-70 70 56 15 8 LOW-80 80 63 16
2 LOW-50 50 40 11 4 LOW-75 75 59 15 8 LOW-85 85 66 16
2 LOW-55 55 43 11 4 LOW-80 80 61 15 8 LOW-90 90 69 16
2 LOW-60 60 46 11 8 LOW-95 95 71 16
8 LOW-100 100 75 17
8 LOW-105 105 78 17
Kassette
14 XLCTU SW R A Kassette
30 XLCTU SW R A
14 LOW-50 50 6 31 30 LOW-85 85 78 28
14 LOW-55 55 60 28 30 LOW-90 90 78 26
14 LOW-60 60 60 25 30 LOW-95 95 83 28
14 LOW-65 65 60 22 30 LOW-100 100 83 25
14 LOW-70 70 60 19 30 LOW-105 105 89 28
14 LOW-75 75 63 19 30 LOW-110 110 89 25
14 LOW-80 80 66 19 30 LOW-115 115 95 28
14 LOW-85 85 69 19 30 LOW-117 117 95 27
14 LOW-90 90 72 20 30 LOW-120 120 95 25
14 LOW-95 95 74 19 30 LOW-125 125 101 29
14 LOW-100 100 77 19 30 LOW-130 130 101 26
14 LOW-105 105 80 19 30 LOW-135 135 104 26
14 LOW-110 110 83 19 30 LOW-140 140 110 29
14 LOW-115 115 87 20 30 LOW-145 145 110 26
14 LOW-117 117 87 19 30 LOW-150 150 116 29
30 LOW-155 155 116 26
30 LOW-160 160 128 36
30 LOW-165 165 128 33
30 LOW-170 170 128 30
30 LOW-175 175 128 27
19
Sechskant-Reduziereinsätze
Unsere Sechskantreduzierungen sind in allen beliebigen Größen erhältlich. Es ist jedoch emp-
fehlenswert eine Mindestwandstärke von 5 mm einzuhalten.